
 

DELIBERA DI GIUNTA N° 248 - 25/11/2019 

 

 

IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE 

  
 Deliberazione n. 248  

del 25/11/2019  

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO 

 
 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER I SERVIZI LOCALI PER L'ANNO 2020  
 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di Novembre alle ore 
22:00 nella Sala delle adunanze previa l’osservanza delle formalità prescritte, 
vennero convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

MAFFONI GIANPIETRO Sindaco X  

MAGLI LAURA Vice Sindaco X  

EPIS FEDERICA Assessore X  

COLOSSI MIRKO Assessore X  

BULLA LUCA Assessore X  
 

  5 0 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Fernando Fauci che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

 

Riscontrata la validità della adunanza, il Sindaco Sen.Gianpietro Maffoni assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento 

sopra indicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA N° 248 - 25/11/2019 

N. 248 del 25/11/2019  

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER I SERVIZI LOCALI PER L'ANNO 2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Proposta di Deliberazione n. 411 del Registro Informatico; 

 

Vista la necessità di provvedere alla revisione e/o alla riconferma delle tariffe e dei prezzi 

pubblici per i servizi locali, in relazione all'andamento dei costi e alla necessità di mantenere 

l'equilibrio economico - finanziario del Bilancio; 

 

Visto l'art. 172 lettera e) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in materia di tariffe; 

 

Viste le proposte avanzate dagli uffici comunali relative ai diversi servizi ed in ordine 

all’organizzazione e modalità di erogazione; 

 

Considerato che l’approvazione delle tariffe ha effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento, 

anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine previsto 

dalla legge per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

Dato atto che vi è la necessità di proseguire con le attività propedeutiche all’approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022 e che quindi si ritiene opportuno procedere a dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile espresso da 

parte del Responsabile dell’Area Servizi Finanziari Claudia Cucchi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.EE.LL., che si allega al presente atto sotto la lettera A); 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

1-di determinare per l’anno 2020 le tariffe erogate dal Comune di Orzinuovi, come stabilite 

nell’allegato B), che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con 

effetto dal 1° gennaio 2020; 

 

2-di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione del triennio finanziario 2020-

2022, come disposto dall'art. 172 lettera e) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

3-di trasmettere copia del presente atto a tutti gli uffici; 

 

4-di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Servizi 

Finanziari Claudia Cucchi e che lo stesso ha dichiarato di non trovarsi in conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

5-di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Lombardia - seconda sezione staccata di Brescia, al 

quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine di legittimità, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al capo 

dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/1971; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA N° 248 - 25/11/2019 

6-di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, T.U.E.L.L., come risultato da separata unanime votazione favorevole espressa 

nei modi e nelle forme di legge.  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA N° 248 - 25/11/2019 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  

 Sen.Gianpietro Maffoni  

IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott. Fernando Fauci  

 

 

 


